Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 9 муниципального образования Темрюкский район

ПРОТОКОЛ № 1
заседания педагогического совета

31.08.2023 года

Всего педагогов в ДОУ – 9 человек
Присутствовали: 8 человек.
1. Степанцева И.Н. – старший воспитатель
2. Магафурова В.В. – воспитатель смешанной группы
3. Павелко М.А. – воспитатель старшей группы
4. Христюченко С.В. –воспитатель подготовительной группы
5. Крук О.Н. – воспитатель смешанной ранней группы
6. Щербинина М.В. – подменный воспитатель
7. Плохая Л.В. – инструктор по физической культуре
8. Евстигнеева Н.А. – музыкальный руководитель

Отсутствовало – 1 человек:
1. Гапонова М.Т. – отпуск

Начало:          14 ч. 00 мин.
Окончание:   15 ч. 00 мин.

Тема:  «Приоритетные  направления  работы  МБДОУ  ДС  №  9  в  2023/2024
учебном  году:  обеспечение  единого  образовательного  пространства  воспитания  и
развития  воспитанников,  переход  на  единую  систему  военно-патриотического
воспитания».

Цель:  ознакомить  педагогических  работников  детского  сада  с
изменениями федерального законодательства в сфере образования, обсудить
приоритетные направления работы детского сада в 2023/2024 учебном году,
согласовать  новую  ОП  ДО,  локальные  акты,  обсудить  общие  подходы  к
управлению системой образования.

Повестка дня:
1. Анализ летней оздоровительной работы (старший воспитатель Степанцева
И.Н.)
2.  Планирование  работы  МБДОУ  ДС  №  9  на  2023/24  учебный  год:
знакомство  с  изменениями  законодательства,  постановка  целей  и  задач,
согласование годового плана работы дошкольной организации. (заведующий
Величко С.М.)
3.  Организация  воспитательной деятельности:  построение  единой системы
военно-патриотического воспитания. (старший воспитатель Степанцева И.Н.)
4. Согласование и утверждение:

 ОП ДО на 2023-2024 учебный год;
 Годового плана работы на 2023-2024 учебный год;
 Должностных  инструкций:  музыкального  руководителя,  инструктора
по физической культуре, воспитателя;
 Локальных  актов,  которые  регламентируют  образовательную
деятельность.

Ход педагогического совета:

По первому вопросу выступила  старший воспитатель  Степанцева  И.Н.,
рассказала о том, что летом проводились все запланированные мероприятия,
развлечения;  проведен  комплекс  физкультурно-оздоровительных
мероприятий, организованных воспитателями на свежем воздухе, оформлены
совместно  с  родителями  групповые  участки,  помещения  детского  сада
отремонтированы,  в  группах  оборудованы  и  оформлены  разнообразные
уголки  и  зоны.  Все  присутствующие  признали  проведенную  работу
удовлетворительной.

По  второму  вопросу  выступила  заведующая  Величко  С.М.,  которая
поздравила  присутствующих  с  новым  учебным  годом,  пожелала  в  новом
учебном году успехов и новых творческих начинаний всем педагогам. Она
также  познакомила  педагогов с  информацией  о  готовности  учреждения  к
новому учебному году, о перспективах работы учреждения в новом учебном
году.  На  1  сентября  2023-2024  учебного  года  в  ДОУ  обучается  85
воспитанников.  Сформированы 4  группы:  вторая  группа  раннего  возраста
(1,6-3 года), вторая младшая группа (3-4), смешанная дошкольная группа (4-6
лет),  подготовительная  группа  (6-7  лет).  Детский  сад  укомплектован
необходимым  количеством  педагогов  и  младшего  обслуживающего
персонала. Во всех группах и на детских площадках проведены работы по
выполнению  косметического  ремонта.  Заведующая  ознакомила  с
изменениями  законодательства,  а  также  с  постановкой  целей  и  задач  на
2023/2024 учебный год.

По третьему вопросу выступила старший воспитатель Степанцева И.Н.,
она  рассказала  о задаче  педагогов  – усилить  военно-патриотическую
составляющую в рамках воспитательной и иной деятельности. Для этого она
предложила обсудить способы развития, которые предлагает регион, в том
числе  изучение лучших практик по военно-патриотическому воспитанию.

По четвертому вопросу выступила старший воспитатель Степанцева И.Н.,
которая предложила на утверждение следующие документы:

-  Образовательную программу МБДОУ ДС № 9 на  2023-2024 учебный
год;

-  Годовой  план  воспитательно-образовательной  работы  на  2023-2024
учебный год;